
1

HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2018-049

PUBLIÉ LE  7 JUIN 2018



Sommaire

Centre Jean-Marie Larrieu à Campan
65-2018-05-22-004 - Avis de concours sur titres pour le recrutement d'un orthophoniste de

classe normale au Centre Jean-Marie Larrieu à Campan (3 pages) Page 5

DDCSPP Hautes-Pyrenees 
65-2018-05-29-001 - ARRETE PREFECTORAL de fermeture d'urgence de l'activité de

restauration de l'établissement LA CANTINE - Halles de Bagnères de Bigorre 65200

BAGNERES DE BIGORRE (2 pages) Page 9

65-2018-05-28-003 - Arrete Préfectoral fixant la liste des experts chargés de procéder à

l'estimation des animaux des espèces bovine, ovine-caprine, porcine et des volailles abattus

sur ordre de l'administration (6 pages) Page 12

DDT Hautes-Pyrenees
65-2018-05-30-006 - Arrêté accordant une dérogation en application des dispositions de

l'article L.142-5 du code de l'urbanisme en vue d'ouvrir à l'urbanisation les zones à

urbaniser délimitées après le 1er juillet 2002 et les zones naturelles, agricoles ou forestières

- Communauté d'agglomération Tarbes Lourdes Pyrénées - Commune d'Odos (4 pages) Page 19

65-2018-05-28-004 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du

daim sur des parties des communes de Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er

juin 2018 au 30 juin 2018 (7 pages) Page 24

65-2018-05-24-001 - Arrêté autorisant la régulation d’espèces chassables dans l'emprise

aéroportuaire de l'aéroport de Tarbes Lourdes Pyrénées (4 pages) Page 32

65-2018-05-22-003 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine sur

la commune de Nistos (demande au nom de DESMEDT Bernard) (2 pages) Page 37

65-2018-05-24-002 - Arrêté portant composition de la commission départementale

consultative des gens du voyage (4 pages) Page 40

65-2018-05-28-005 - Arrêté préfectoral modificatif aux arrêtés du 

29 juillet 1988 et du 3

février 2015 arrêtant les conditions de disposer de l’énergie des eaux de la rivière « le

Nées » au profit de la Société des Forces Hydrauliques du Nées (12 pages) Page 45

65-2018-05-30-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre des articles L. 214-1 du

code de l'environnement des ouvrages de captage et des prélèvements des eaux des sources

de Hountalade et de Bernata sur les communes de Campan et de Beaudéan (6 pages) Page 58

65-2018-05-31-001 - Arrêté relatif à la composition de la commission départementale de la

chasse et de la faune sauvage (Modificatif) (2 pages) Page 65

65-2018-05-25-003 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson -

AAPPMA plateau de Lannemezan - Baïse (2 pages) Page 68

65-2018-05-25-002 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson -

Adourette - Anou - Gailleste (2 pages) Page 71

DIRECCTE Hautes-Pyrénées
65-2018-05-25-001 - Arrêté du 25 mai 2018 portant désignation des membres de

l'Observatoire d'analyse et d'appui au dialogue social et à la négociation des

Hautes-Pyrénées (2 pages) Page 74

2



65-2018-05-22-001 - BERTHEAU Frédéric (1 page) Page 77

Préfecture des Hautes-Pyrénées
65-2018-05-28-002 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

(BOSSIAUX Joël) (1 page) Page 79

Préfecture Hautes-Pyrenees 
65-2018-05-28-007 - AP Levée de mise en demeure SMTD 65 Lourdes (2 pages) Page 81

65-2018-05-28-009 - AP levée de mise en demeure Société PECHINEY BATIMENT (2

pages) Page 84

65-2018-05-29-002 - AP levée MED Sarl GARAGE BARRERE (2 pages) Page 87

65-2018-05-24-003 - AP portant autorisation d'une manifestation comportant la

participation de véhicules terrestres à moteur sur la voie publique - 37ème course de côte

Tarbes-Osmets-Luby 27 mai (8 pages) Page 90

65-2018-05-28-006 - APE EARL DU LIZON (5 pages) Page 99

65-2018-05-23-003 - Arrêté de levée de mise en demeure au nom de la société VERGNES

à BUZON (2 pages) Page 105

65-2018-05-22-002 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux hauteurs de survol à des

fins de travail aérien - société "Air Marine" (6 pages) Page 108

65-2018-05-17-008 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément d'un garde particulier M.

RODRIGUEZ (2 pages) Page 115

65-2018-05-18-006 - Arrêté portant retrait d'habilitation dans le domaine funéraire de

l'entreprise Flora Syl (1 page) Page 118

65-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral complémentaire Carrières PLO à

BEYREDE-JUMET (9 pages) Page 120

65-2018-05-28-001 - Arrêté Préfectoral portant consultation du public sur la demande

présentée par EARL DE LASSERRE commune de LALANNE-TRIE. (2 pages) Page 130

65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION

D’UTILITE PUBLIQUE

DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE

PROTECTION

AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA

CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION

PAR UN RESEAU PUBLIC

AU PROFIT DU

SYNDICAT INTERCOMMUNAL

D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN



Captages de

HOUNTALADE  (20 pages) Page 133

65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION

D’UTILITE PUBLIQUE

DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE

PROTECTION

AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA

CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION

PAR UN RESEAU PUBLIC

AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL

D’ALIMENTATION

 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN



Captage de

BERNATA (16 pages) Page 154

SDIS Hautes-Pyrénées
65-2018-05-25-006 - ARRETE-OPS-FDF (2 pages) Page 171

3



65-2018-05-25-004 - ARRETE-OPS-GOC-SSSM (5 pages) Page 174

65-2018-05-25-009 - ARRETE-OPS-IMP (2 pages) Page 180

65-2018-05-25-008 - ARRETE-OPS-ISS (2 pages) Page 183

65-2018-05-25-007 - ARRETE-OPS-PRV (2 pages) Page 186

65-2018-05-25-005 - ARRETE-OPS-RAV (3 pages) Page 189

65-2018-05-25-011 - ARRETE-OPS-RCH (3 pages) Page 193

65-2018-05-25-010 - ARRETE-OPS-SAL (2 pages) Page 197

65-2018-05-25-012 - ARRETE-OPS-SAV (2 pages) Page 200

65-2018-05-25-013 - ARRETE-OPS-SDE (2 pages) Page 203

4



Centre Jean-Marie Larrieu à Campan

65-2018-05-22-004

Avis de concours sur titres pour le recrutement d'un

orthophoniste de classe normale au Centre Jean-Marie

Larrieu à Campan

Centre Jean-Marie Larrieu à Campan - 65-2018-05-22-004 - Avis de concours sur titres pour le recrutement d'un orthophoniste de classe normale au Centre
Jean-Marie Larrieu à Campan 5



Centre Jean-Marie Larrieu à Campan - 65-2018-05-22-004 - Avis de concours sur titres pour le recrutement d'un orthophoniste de classe normale au Centre
Jean-Marie Larrieu à Campan 6



Centre Jean-Marie Larrieu à Campan - 65-2018-05-22-004 - Avis de concours sur titres pour le recrutement d'un orthophoniste de classe normale au Centre
Jean-Marie Larrieu à Campan 7



Centre Jean-Marie Larrieu à Campan - 65-2018-05-22-004 - Avis de concours sur titres pour le recrutement d'un orthophoniste de classe normale au Centre
Jean-Marie Larrieu à Campan 8



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2018-05-29-001

ARRETE PREFECTORAL de fermeture d'urgence de

l'activité de restauration de l'établissement LA CANTINE -

Halles de Bagnères de Bigorre 65200 BAGNERES DE

BIGORRE

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-29-001 - ARRETE PREFECTORAL de fermeture d'urgence de l'activité de restauration de l'établissement LA
CANTINE - Halles de Bagnères de Bigorre 65200 BAGNERES DE BIGORRE 9



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-29-001 - ARRETE PREFECTORAL de fermeture d'urgence de l'activité de restauration de l'établissement LA
CANTINE - Halles de Bagnères de Bigorre 65200 BAGNERES DE BIGORRE 10



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-29-001 - ARRETE PREFECTORAL de fermeture d'urgence de l'activité de restauration de l'établissement LA
CANTINE - Halles de Bagnères de Bigorre 65200 BAGNERES DE BIGORRE 11



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2018-05-28-003

Arrete Préfectoral fixant la liste des experts chargés de

procéder à l'estimation des animaux des espèces bovine,

ovine-caprine, porcine et des volailles abattus sur ordre de

l'administrationArrete Préfectoral fixant la liste des experts charges de proceder à l'estimation des 

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-003 - Arrete Préfectoral fixant la liste des experts chargés de procéder à l'estimation des animaux des espèces
bovine, ovine-caprine, porcine et des volailles abattus sur ordre de l'administration 12



ARRETE PREFECTORAL N° 
fixant la liste des experts chargés de procéder à l’estimation des animaux 

des espèces bovine, ovine-caprine, porcine et des volailles
 abattus sur ordre de l’administration

La Préfète  des Hautes-Pyrénées

Vu le code rural notamment ses articles L221-1, L221-2 et L223-8 ;

Vu l’arrêté ministériel du 30 mars 2001 modifié fixant les modalités de l’estimation des animaux abattus
sur ordre de l’administration ; 

Vu l’arrêté ministériel du 4 décembre 1990 modifié fixant les mesures financières relatives à la police
sanitaire de l’encéphalopathie spongiforme bovine et notamment l’article 6 ;

Vu l’arrêté ministériel du 10 septembre 2001 modifié établissant des mesures financières relatives à la
lutte contre les pestes aviaires : maladies de Newcastle et influenza aviaire ;

Vu  l'arrêté  ministériel  du  15  mars  2002  modifié  fixant  les  mesures  financières  relatives  à  la  police
sanitaire de la tremblante ovine et caprine ;

Vu l’arrêté du 27 août 2002 fixant les mesures financières relatives à la lutte contre la brucellose des
suidés domestiques et sauvages en élevage ;

Vu l’arrêté ministériel du 17 mars 2004 modifié fixant diverses mesures financières relatives à la lutte 
contre les pestes porcines ;

Vu l’arrêté ministériel du 22 mai 2006 fixant des mesures financières relatives à la lutte contre la fièvre
aphteuse ; 

Vu l’arrêté ministériel du 10 décembre modifié 2008 fixant les mesures financières relatives à la fièvre
catarrhale du mouton ;

Vu l’arrêté ministériel 17 juin 2009 modifié fixant les mesures financières relatives à la lutte contre la
brucellose bovine et à la lutte contre la tuberculose bovine et caprine ;

Vu l’arrêté préfectoral N°2013-198-0001 fixant la liste des experts chargés de procéder à l’estimation des
animaux de l’espèce bovine-ovine,caprine,porcine et des volailles abattus sur ordre de l’administration ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2016-07-04-017 portant délégation de signature à Madame Catherine FAMOSE
directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 65-2016-07-05-007 portant application de l’arrêté préfectoral n°  2016-07-04-017

Vu la nécessité de mettre à jour la liste des experts précédents nommés dans l’arrêté du 18 juillet 2013

Vu le courrier de la chambre d’agriculture dans le cadre de cette mise à jour en date du 30 janvier 2017 ;

Vu le courriel de la chambre d’agriculture en date du 16 mai 2018 demandant de compléter la liste des
experts.

Vu l’avis de la Directrice Départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture ;

1

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-003 - Arrete Préfectoral fixant la liste des experts chargés de procéder à l'estimation des animaux des espèces
bovine, ovine-caprine, porcine et des volailles abattus sur ordre de l'administration 13



ARRETE

Article 1er : la liste des experts pour l’espèce bovine du département des Hautes-Pyrénées 
désignés dans le cadre de l’arrêté ministériel du 30 mars 2001 modifié fixant les modalités de 
l’estimation des animaux de l’espèce bovine abattus sur l’ordre de l’administration est définie comme 
suit :

 Experts, éleveurs :

RACE NOM - PRENOM ADRESSE
Blonde d’Aquitaine MARQUE Marcel

DARRE Michel

2 chemin Bérou
65220 PUYDARRIEUX
Tél : 05 62 35 53 52
Mail : marcel.marque@sfr.fr

Route de Mirande
65220 TRIE SUR BAISE

Limousine ARROUY Robert

Fourcade Jérôme 

4 chemin du Moulin
65300 PINAS
Tél : 06 70 70 28 01

4 Eth Padouen
65190 OZON
06 83 00 59 52

Charolaise LACAZE Patrick

LIAREST Pierre

LABROUQUERE Serge

Village
65230 GUIZERIX
Tél : 05 62 99 84 83

7 rue des Pyrénées
65290 LOUEY

7 rue des Pyrénées 
65250 LA BARTHE DE NESTE
Tél : 05 62 98 81 39

Gasconne DORIGNAC Claude

CAUMONT Robert

65130 BETTES

Village
65250 LORTET
Tél. : 05 62 98 90 06
         06 12 40 22 39

Prim’Holstein JOUANOLOU Michel

BORIE Eric

7 rue Levant
65600 SARROUILLES

65700 MADIRAN

Montbéliarde ABADIE Louis

TOUZANNE Claude

65100 VIGER

65670 ARNE
Tél : 06 75 03 59 83

2

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-003 - Arrete Préfectoral fixant la liste des experts chargés de procéder à l'estimation des animaux des espèces
bovine, ovine-caprine, porcine et des volailles abattus sur ordre de l'administration 14



 Experts, spécialistes de l’élevage :

NOM - PRENOM ADRESSE QUALITE

ISSOULIE Jean Michel

MARTIN Pascale

HIERE Roland

PIQUE Georges

BAZET Pierre

AZAM Stéphanie 

CABANNE Marie Claude   

COURNET Claude  

                     

SORELIS
6 chemin du Turan
65380 AZEREIX

CHAMBRE D’AGRICULTURE
Place du Foirail
65000 TARBES

LUR BERRI
  ANGOS

SICA PYRENEENNE
6 chemin de Bastillac
65000 TARBES

Association des Éleveurs 
(ELVEA)
20 place du Foirail
65000 TARBES

CHAMBRE D’AGRICULTURE
20 Place du Foirail
65000 TARBES

CHAMBRE D’AGRICULTURE
20 Place du Foirail
65000 TARBES

CHAMBRE D’AGRICULTURE
20 Place du Foirail
65000 TARBES

Directeur (Elevage laitier et allaitant)

Pôle élevage –Conseil Filière Bovins viande
Tél : 06 78 06 89 56
Mail : p.martin@hautes-pyrenees.chambagri.fr

Responsable des achats.

Responsable des achats.

Technicien.
Tél : 06 87 72 65 26
Mail : p.bazet@elvea-pyrenees.fr

Technicienne Bovin Viande
Tél : 06 78 00 32 49
        05 62 34 87 31
Mail : s.azam@hautes-pyrenées.chambagri.fr

Technicienne Bovin Lait
Tél : 06 85 86 26 57
        05 62 34 87 31
Mail :m.cabanne@hautes-pyrenees.chambagri.fr

Technicienne Bovin Lait
Tél : 07 88 25 10 48
        05 62 34 87 31
Mail     :c.cournet  @hautes-pyrenees.chambagri.fr  

Article 2 : la liste des experts pour l’espèce ovine du département des Hautes-Pyrénées désignés 
dans le cadre de l’arrêté ministériel du 30 mars 2001 modifié fixant les modalités de l’estimation des 
animaux abattus et des denrées et produits détruits sur ordre de l’administration est définie comme 
suit :

 Experts, éleveurs :

NOM – PRENOM ADRESSE N° TELEPHONE

CHRISTOPHE VIGNAU
POUEYFERRE 06 82 34 34 99

CLAUDE VIELLE
BEAUCENS 06 76 67 06 25

05 62 97 52 49

JOELLE FORTASSIN BRAMEVAQUE 06 74 70 37 71
05 62 39 23 23

LAYRISSE JEAN FRANCOIS 65230 THERMES MAGNOAC 06 76 86 88 78
05 62 39 84 81

3

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-003 - Arrete Préfectoral fixant la liste des experts chargés de procéder à l'estimation des animaux des espèces
bovine, ovine-caprine, porcine et des volailles abattus sur ordre de l'administration 15



 Experts, spécialistes de l’élevage :

NOM – PRENOM ADRESSE N° TELEPHON

PHILIPPE LANNE
Conseiller Animateur Filière ovine

Claire BONIFACE
Technicien Ovin viande

Chambre d’Agriculture
Place du Forail
65917 TARBES cedex 9

Chambre d’Agriculture
20 Place du Forail
65917 TARBES cedex 9

06 78 00 34 11
05 62 34 66 74
Mail : p.lanne@hautes-
pyrenees.chambagri.fr

 06 78 06 74 03
 05 62 34 87 31
Mail : c.boniface@hautes-
pyrenees.chambagri.fr

Article 3 : la liste des experts pour l’espèce porcine du département des Hautes-Pyrénées 
désignés dans le cadre de l’arrêté ministériel du 30 mars 2001 modifié fixant les modalités de 
l’estimation des animaux abattus et des denrées et produits détruits sur ordre de l’administration est 
définie comme suit :

 Experts, éleveurs :

NOM – PRENOM ADRESSE N° TELEPHONE - FAX

DUBARRY Christian Village
65380 LAYRISSE

Tél. : 05 62 45 45 83
Fax : 05 62 45 42 79

ABADIE Vincent Quartier Carrêtes
65140 BOUILH DEVANT

Tél. : 05 62 96 66 77
Fax : 05 62 96 69 34

 Experts, spécialistes de l’élevage :

NOM – PRENOM ADRESSE N° TELEPHONE/FAX

MASSOU Hélène
Directrice SICA LE PORC NOIR

Zone Bastillac 65000 TARBES

Chemin du Petit Chapéou
64530 GER

Tél. : 05 62 56 32 98
Fax : 05 62 56 32 99

TOUZANNE Armand, Conseiller 
agricole

Chambre d’Agriculture
Place du Forail
65917 TARBES cedex 9

65670 ARNE

Tél. : 05 62 34 87 35
         06 78 06 73 96
Fax : 05 62 93 59 95

FONSECA Alexandre, Technicien Chambre d’Agriculture
Place du Foirail
65917 TARBES cedex 9

7 Chemin des Hourquets
65360 SAINT-MARTIN

Tél. : 05 62 34 87 35
         06 81 82 51 98
Fax : 05 62 93 59 95

4

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-003 - Arrete Préfectoral fixant la liste des experts chargés de procéder à l'estimation des animaux des espèces
bovine, ovine-caprine, porcine et des volailles abattus sur ordre de l'administration 16



Article 4 : la liste des experts pour les volailles du département des Hautes-Pyrénées désignés dans le cadre de 
l’arrêté ministériel du 30 mars 2001 modifié fixant les modalités de l’estimation des animaux abattus et des 
denrées et produits détruits sur ordre de l’administration et de l’arrêté du 10 septembre 2001 établissant des 
mesures financières relatives à la lutte contre les pestes aviaires : maladies de Newcastle et influenza aviaire, est 
définie comme suit :

Experts, éleveurs :

NOM – PRENOM ADRESSE N° TELEPHONE/FAX

DUBOSC Michel Chemin de la Baise
65220 FONTRAILLES

Tél. : 05 62 35 51 87
         06 08 24 59 06
Fax : 05 62 35 53 48
michel.dubosc@cegetel.net

CARRERE Jacques 10 rue Pasteur
65390 ANDREST

Tél. : 06 71 45 28 22
famille.carrere65@orange.fr

BONGIOVANNI Jean-Luc 1 Chemin de Saint-Pastous
65140 SARRIAC-BIGORRE

Tél. : 06 89 96 28 20
Fax : 05 62 96 57 24
bongio2@wanadoo.fr

LE BIHAN Jean Michel La Plaine
65230 GUIZERIX

06 80 62 27 30

jm-lb@orange.fr

CARRAU Alain 60 route de Duffort
65220 SADOURNIN

Tel :06 88 49 54 52
arnould.florence@orange.fr

Experts, spécialistes de l’élevage :

NOM – PRENOM ADRESSE N° TELEPHONE/FAX

TIRABY Jean-Claude,
Vétérinaire

381 Avenue de Pau
65700 MAUBOURGUET

Tél. : 06 28 35 21 31

MARSAN Jean-Michel
Directeur des Productions Animales

PERE Jean

NOILHAN Raymond

EURALIS GASTRONOMIE
ZI du Marmajou 65700 
MAUBOURGUET

Route de Monclar
32300 SAINT-MARTIN

2 Chemin de Saint-Pastous
65140 SARRIAC-BIGORRE

65220 FONTRAILLES

Tél. : 05 62 96 92 23
Tel :  06 74 98 10 83

Fax : 05 62 96 90 70

Tél. : 05 62 96 63 47
         06 07 66 68 28
Fax : 05 62 96 63 47
perejean65@wanadoo.fr

Tél. : 06 84 78 25 49

5

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-003 - Arrete Préfectoral fixant la liste des experts chargés de procéder à l'estimation des animaux des espèces
bovine, ovine-caprine, porcine et des volailles abattus sur ordre de l'administration 17



Article 5 : L’arrêté préfectoral n° 65-2017-02-08-001 du 8 février 2017 est abrogé.

Article 6 : Le Secrétaire Général  de la Préfecture des Hautes-Pyrénées, le Trésorier Payeur Général,
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs.

           Fait à TARBES, 

Pour la Préfète et par délégation,

6

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-003 - Arrete Préfectoral fixant la liste des experts chargés de procéder à l'estimation des animaux des espèces
bovine, ovine-caprine, porcine et des volailles abattus sur ordre de l'administration 18



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-05-30-006

Arrêté accordant une dérogation en application des

dispositions de l'article L.142-5 du code de l'urbanisme en

vue d'ouvrir à l'urbanisation les zones à urbaniser

délimitées après le 1er juillet 2002 et les zones naturelles,

agricoles ou forestières - Communauté d'agglomération

Tarbes Lourdes Pyrénées - Commune d'Odos

Dérogation au principe de constructibilité limitée - PLU arrêté d'Odos

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-30-006 - Arrêté accordant une dérogation en application des dispositions de l'article L.142-5 du code de l'urbanisme en vue
d'ouvrir à l'urbanisation les zones à urbaniser délimitées après le 1er juillet 2002 et les zones naturelles, agricoles ou forestières - Communauté d'agglomération
Tarbes Lourdes Pyrénées - Commune d'Odos

19



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-30-006 - Arrêté accordant une dérogation en application des dispositions de l'article L.142-5 du code de l'urbanisme en vue
d'ouvrir à l'urbanisation les zones à urbaniser délimitées après le 1er juillet 2002 et les zones naturelles, agricoles ou forestières - Communauté d'agglomération
Tarbes Lourdes Pyrénées - Commune d'Odos

20



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-30-006 - Arrêté accordant une dérogation en application des dispositions de l'article L.142-5 du code de l'urbanisme en vue
d'ouvrir à l'urbanisation les zones à urbaniser délimitées après le 1er juillet 2002 et les zones naturelles, agricoles ou forestières - Communauté d'agglomération
Tarbes Lourdes Pyrénées - Commune d'Odos

21



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-30-006 - Arrêté accordant une dérogation en application des dispositions de l'article L.142-5 du code de l'urbanisme en vue
d'ouvrir à l'urbanisation les zones à urbaniser délimitées après le 1er juillet 2002 et les zones naturelles, agricoles ou forestières - Communauté d'agglomération
Tarbes Lourdes Pyrénées - Commune d'Odos

22



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-30-006 - Arrêté accordant une dérogation en application des dispositions de l'article L.142-5 du code de l'urbanisme en vue
d'ouvrir à l'urbanisation les zones à urbaniser délimitées après le 1er juillet 2002 et les zones naturelles, agricoles ou forestières - Communauté d'agglomération
Tarbes Lourdes Pyrénées - Commune d'Odos

23



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-05-28-004

Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du

cerf et du daim sur des parties des communes de

Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juin

2018 au 30 juin 2018arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des

communes de Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juin 2018 au 30 juin 2018

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-004 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de
Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juin 2018 au 30 juin 2018 24



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-004 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de
Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juin 2018 au 30 juin 2018 25



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-004 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de
Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juin 2018 au 30 juin 2018 26



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-004 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de
Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juin 2018 au 30 juin 2018 27



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-004 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de
Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juin 2018 au 30 juin 2018 28



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-004 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de
Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juin 2018 au 30 juin 2018 29



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-004 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de
Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juin 2018 au 30 juin 2018 30



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-004 - Arrêté autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de
Lannemezan, Capvern et la Barthe de Neste du 1er juin 2018 au 30 juin 2018 31



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-05-24-001

Arrêté autorisant la régulation d’espèces chassables dans

l'emprise aéroportuaire de l'aéroport de Tarbes Lourdes

Pyrénées
arrêté autorisant la régulation d’espèces chassables dans l'emprise aéroportuaire de l'aéroport de

Tarbes Lourdes Pyrénées

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-001 - Arrêté autorisant la régulation d’espèces chassables dans l'emprise aéroportuaire de l'aéroport de Tarbes Lourdes
Pyrénées 32



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-001 - Arrêté autorisant la régulation d’espèces chassables dans l'emprise aéroportuaire de l'aéroport de Tarbes Lourdes
Pyrénées 33



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-001 - Arrêté autorisant la régulation d’espèces chassables dans l'emprise aéroportuaire de l'aéroport de Tarbes Lourdes
Pyrénées 34



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-001 - Arrêté autorisant la régulation d’espèces chassables dans l'emprise aéroportuaire de l'aéroport de Tarbes Lourdes
Pyrénées 35



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-001 - Arrêté autorisant la régulation d’espèces chassables dans l'emprise aéroportuaire de l'aéroport de Tarbes Lourdes
Pyrénées 36



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-05-22-003

Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange

foraine sur la commune de Nistos (demande au nom de

DESMEDT Bernard)
Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine sur la commune de Nistos

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-22-003 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine sur la commune de Nistos (demande au nom de
DESMEDT Bernard) 37



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-22-003 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine sur la commune de Nistos (demande au nom de
DESMEDT Bernard) 38



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-22-003 - Arrêté portant autorisation d'aménagement d'une grange foraine sur la commune de Nistos (demande au nom de
DESMEDT Bernard) 39



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-05-24-002

Arrêté portant composition de la commission

départementale consultative des gens du voyage

Arrêté portant composition de la commission départementale consultative des gens du voyage

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-002 - Arrêté portant composition de la commission départementale consultative des gens du voyage 40



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-002 - Arrêté portant composition de la commission départementale consultative des gens du voyage 41



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-002 - Arrêté portant composition de la commission départementale consultative des gens du voyage 42



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-002 - Arrêté portant composition de la commission départementale consultative des gens du voyage 43



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-002 - Arrêté portant composition de la commission départementale consultative des gens du voyage 44



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-05-28-005

Arrêté préfectoral modificatif aux arrêtés du 

29 juillet 1988 et du 3 février 2015 arrêtant les conditions

de disposer de l’énergie des eaux de la rivière « le Nées »

au profit de la Société des Forces Hydrauliques du NéesArrêté préfectoral modificatif aux arrêtés du 

29 juillet 1988 et du 3 février 2015 arrêtant les conditions de disposer de l’énergie des eaux de la

rivière « le Nées » au profit de la Société des Forces Hydrauliques du Nées

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-005 - Arrêté préfectoral modificatif aux arrêtés du 
29 juillet 1988 et du 3 février 2015 arrêtant les conditions de disposer de l’énergie des eaux de la rivière « le Nées » au profit de la Société des Forces
Hydrauliques du Nées

45



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-005 - Arrêté préfectoral modificatif aux arrêtés du 
29 juillet 1988 et du 3 février 2015 arrêtant les conditions de disposer de l’énergie des eaux de la rivière « le Nées » au profit de la Société des Forces
Hydrauliques du Nées

46



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-005 - Arrêté préfectoral modificatif aux arrêtés du 
29 juillet 1988 et du 3 février 2015 arrêtant les conditions de disposer de l’énergie des eaux de la rivière « le Nées » au profit de la Société des Forces
Hydrauliques du Nées

47



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-005 - Arrêté préfectoral modificatif aux arrêtés du 
29 juillet 1988 et du 3 février 2015 arrêtant les conditions de disposer de l’énergie des eaux de la rivière « le Nées » au profit de la Société des Forces
Hydrauliques du Nées

48



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-005 - Arrêté préfectoral modificatif aux arrêtés du 
29 juillet 1988 et du 3 février 2015 arrêtant les conditions de disposer de l’énergie des eaux de la rivière « le Nées » au profit de la Société des Forces
Hydrauliques du Nées

49



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-005 - Arrêté préfectoral modificatif aux arrêtés du 
29 juillet 1988 et du 3 février 2015 arrêtant les conditions de disposer de l’énergie des eaux de la rivière « le Nées » au profit de la Société des Forces
Hydrauliques du Nées

50



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-005 - Arrêté préfectoral modificatif aux arrêtés du 
29 juillet 1988 et du 3 février 2015 arrêtant les conditions de disposer de l’énergie des eaux de la rivière « le Nées » au profit de la Société des Forces
Hydrauliques du Nées

51



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-005 - Arrêté préfectoral modificatif aux arrêtés du 
29 juillet 1988 et du 3 février 2015 arrêtant les conditions de disposer de l’énergie des eaux de la rivière « le Nées » au profit de la Société des Forces
Hydrauliques du Nées

52



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-005 - Arrêté préfectoral modificatif aux arrêtés du 
29 juillet 1988 et du 3 février 2015 arrêtant les conditions de disposer de l’énergie des eaux de la rivière « le Nées » au profit de la Société des Forces
Hydrauliques du Nées

53



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-005 - Arrêté préfectoral modificatif aux arrêtés du 
29 juillet 1988 et du 3 février 2015 arrêtant les conditions de disposer de l’énergie des eaux de la rivière « le Nées » au profit de la Société des Forces
Hydrauliques du Nées

54



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-005 - Arrêté préfectoral modificatif aux arrêtés du 
29 juillet 1988 et du 3 février 2015 arrêtant les conditions de disposer de l’énergie des eaux de la rivière « le Nées » au profit de la Société des Forces
Hydrauliques du Nées

55



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-005 - Arrêté préfectoral modificatif aux arrêtés du 
29 juillet 1988 et du 3 février 2015 arrêtant les conditions de disposer de l’énergie des eaux de la rivière « le Nées » au profit de la Société des Forces
Hydrauliques du Nées

56



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-28-005 - Arrêté préfectoral modificatif aux arrêtés du 
29 juillet 1988 et du 3 février 2015 arrêtant les conditions de disposer de l’énergie des eaux de la rivière « le Nées » au profit de la Société des Forces
Hydrauliques du Nées

57



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-05-30-001

Arrêté préfectoral portant autorisation au titre des articles

L. 214-1 du code de l'environnement des ouvrages de

captage et des prélèvements des eaux des sources de

Hountalade et de Bernata sur les communes de Campan et

de Beaudéan

Arrêté préfectoral portant autorisation au titre des articles L. 214-1 du code de l'environnement

des ouvrages de captage et des prélèvements des eaux des sources de Hountalade et de Bernata

sur les communes de Campan et de Beaudéan

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-30-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre des articles L. 214-1 du code de l'environnement des ouvrages de
captage et des prélèvements des eaux des sources de Hountalade et de Bernata sur les communes de Campan et de Beaudéan 58



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-30-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre des articles L. 214-1 du code de l'environnement des ouvrages de
captage et des prélèvements des eaux des sources de Hountalade et de Bernata sur les communes de Campan et de Beaudéan 59



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-30-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre des articles L. 214-1 du code de l'environnement des ouvrages de
captage et des prélèvements des eaux des sources de Hountalade et de Bernata sur les communes de Campan et de Beaudéan 60



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-30-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre des articles L. 214-1 du code de l'environnement des ouvrages de
captage et des prélèvements des eaux des sources de Hountalade et de Bernata sur les communes de Campan et de Beaudéan 61



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-30-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre des articles L. 214-1 du code de l'environnement des ouvrages de
captage et des prélèvements des eaux des sources de Hountalade et de Bernata sur les communes de Campan et de Beaudéan 62



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-30-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre des articles L. 214-1 du code de l'environnement des ouvrages de
captage et des prélèvements des eaux des sources de Hountalade et de Bernata sur les communes de Campan et de Beaudéan 63



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-30-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre des articles L. 214-1 du code de l'environnement des ouvrages de
captage et des prélèvements des eaux des sources de Hountalade et de Bernata sur les communes de Campan et de Beaudéan 64



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-05-31-001

Arrêté relatif à la composition de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage

(Modificatif)

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-31-001 - Arrêté relatif à la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage (Modificatif) 65



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-31-001 - Arrêté relatif à la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage (Modificatif) 66



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-31-001 - Arrêté relatif à la composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage (Modificatif) 67



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-05-25-003

Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du

poisson - AAPPMA plateau de Lannemezan - Baïse

Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson - AAPPMA plateau de

Lannemezan - Baïse

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-25-003 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson - AAPPMA plateau de Lannemezan - Baïse 68



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-25-003 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson - AAPPMA plateau de Lannemezan - Baïse 69



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-25-003 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson - AAPPMA plateau de Lannemezan - Baïse 70



DDT Hautes-Pyrenees

65-2018-05-25-002

Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du

poisson - Adourette - Anou - Gailleste

Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson - Adourette - Anou - Gailleste

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-25-002 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson - Adourette - Anou - Gailleste 71



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-25-002 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson - Adourette - Anou - Gailleste 72



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-25-002 - Autorisation exceptionnelle de capture et de transport du poisson - Adourette - Anou - Gailleste 73



DIRECCTE Hautes-Pyrénées

65-2018-05-25-001

Arrêté du 25 mai 2018 portant désignation des membres de

l'Observatoire d'analyse et d'appui au dialogue social et à la

négociation des Hautes-Pyrénées

DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-001 - Arrêté du 25 mai 2018 portant désignation des membres de l'Observatoire d'analyse et d'appui au dialogue
social et à la négociation des Hautes-Pyrénées 74



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-001 - Arrêté du 25 mai 2018 portant désignation des membres de l'Observatoire d'analyse et d'appui au dialogue
social et à la négociation des Hautes-Pyrénées 75



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-001 - Arrêté du 25 mai 2018 portant désignation des membres de l'Observatoire d'analyse et d'appui au dialogue
social et à la négociation des Hautes-Pyrénées 76



DIRECCTE Hautes-Pyrénées

65-2018-05-22-001

BERTHEAU Frédéric

Déclaration d'un organisme de services à la personne

DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-22-001 - BERTHEAU Frédéric 77



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-22-001 - BERTHEAU Frédéric 78



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2018-05-28-002

CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2

(BOSSIAUX Joël)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-28-002 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (BOSSIAUX Joël) 79



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-28-002 - CERTIFICAT DE QUALIFICATION F4-T2 NIVEAU 2 (BOSSIAUX Joël) 80



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-05-28-007

AP Levée de mise en demeure SMTD 65 Lourdes

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-007 - AP Levée de mise en demeure SMTD 65 Lourdes 81



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-007 - AP Levée de mise en demeure SMTD 65 Lourdes 82



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-007 - AP Levée de mise en demeure SMTD 65 Lourdes 83



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-05-28-009

AP levée de mise en demeure Société PECHINEY

BATIMENT

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-009 - AP levée de mise en demeure Société PECHINEY BATIMENT 84



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-009 - AP levée de mise en demeure Société PECHINEY BATIMENT 85



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-009 - AP levée de mise en demeure Société PECHINEY BATIMENT 86



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-05-29-002

AP levée MED Sarl GARAGE BARRERE

Arrêté Préfectoral de levée de mise en demeure concernant la SARL GARAGE BARRERE

commune de TARBES

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-29-002 - AP levée MED Sarl GARAGE BARRERE 87



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-29-002 - AP levée MED Sarl GARAGE BARRERE 88



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-29-002 - AP levée MED Sarl GARAGE BARRERE 89



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2018-05-24-003

AP portant autorisation d'une manifestation comportant la

participation de véhicules terrestres à moteur sur la voie

publique - 37ème course de côte Tarbes-Osmets-Luby 27

mai

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-003 - AP portant autorisation d'une manifestation comportant la participation de véhicules terrestres à moteur sur la
voie publique - 37ème course de côte Tarbes-Osmets-Luby 27 mai 90



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-003 - AP portant autorisation d'une manifestation comportant la participation de véhicules terrestres à moteur sur la
voie publique - 37ème course de côte Tarbes-Osmets-Luby 27 mai 91



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-003 - AP portant autorisation d'une manifestation comportant la participation de véhicules terrestres à moteur sur la
voie publique - 37ème course de côte Tarbes-Osmets-Luby 27 mai 92



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-003 - AP portant autorisation d'une manifestation comportant la participation de véhicules terrestres à moteur sur la
voie publique - 37ème course de côte Tarbes-Osmets-Luby 27 mai 93



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-003 - AP portant autorisation d'une manifestation comportant la participation de véhicules terrestres à moteur sur la
voie publique - 37ème course de côte Tarbes-Osmets-Luby 27 mai 94



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-003 - AP portant autorisation d'une manifestation comportant la participation de véhicules terrestres à moteur sur la
voie publique - 37ème course de côte Tarbes-Osmets-Luby 27 mai 95



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-003 - AP portant autorisation d'une manifestation comportant la participation de véhicules terrestres à moteur sur la
voie publique - 37ème course de côte Tarbes-Osmets-Luby 27 mai 96



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-003 - AP portant autorisation d'une manifestation comportant la participation de véhicules terrestres à moteur sur la
voie publique - 37ème course de côte Tarbes-Osmets-Luby 27 mai 97



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2018-05-24-003 - AP portant autorisation d'une manifestation comportant la participation de véhicules terrestres à moteur sur la
voie publique - 37ème course de côte Tarbes-Osmets-Luby 27 mai 98



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-05-28-006

APE EARL DU LIZON

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-006 - APE EARL DU LIZON 99



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-006 - APE EARL DU LIZON 100



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-006 - APE EARL DU LIZON 101



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-006 - APE EARL DU LIZON 102



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-006 - APE EARL DU LIZON 103



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-006 - APE EARL DU LIZON 104



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-05-23-003

Arrêté de levée de mise en demeure au nom de la société

VERGNES à BUZON

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-23-003 - Arrêté de levée de mise en demeure au nom de la société VERGNES à BUZON 105



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-23-003 - Arrêté de levée de mise en demeure au nom de la société VERGNES à BUZON 106



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-23-003 - Arrêté de levée de mise en demeure au nom de la société VERGNES à BUZON 107



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-05-22-002

Arrêté portant autorisation de dérogation aux hauteurs de

survol à des fins de travail aérien - société "Air Marine"

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-22-002 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux hauteurs de survol à des fins de travail aérien - société "Air
Marine" 108



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-22-002 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux hauteurs de survol à des fins de travail aérien - société "Air
Marine" 109



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-22-002 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux hauteurs de survol à des fins de travail aérien - société "Air
Marine" 110



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-22-002 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux hauteurs de survol à des fins de travail aérien - société "Air
Marine" 111



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-22-002 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux hauteurs de survol à des fins de travail aérien - société "Air
Marine" 112



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-22-002 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux hauteurs de survol à des fins de travail aérien - société "Air
Marine" 113



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-22-002 - Arrêté portant autorisation de dérogation aux hauteurs de survol à des fins de travail aérien - société "Air
Marine" 114



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-05-17-008

Arrêté portant renouvellement de l'agrément d'un garde

particulier M. RODRIGUEZ

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-17-008 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément d'un garde particulier M. RODRIGUEZ 115



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-17-008 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément d'un garde particulier M. RODRIGUEZ 116



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-17-008 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément d'un garde particulier M. RODRIGUEZ 117



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-05-18-006

Arrêté portant retrait d'habilitation dans le domaine

funéraire de l'entreprise Flora Syl

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-18-006 - Arrêté portant retrait d'habilitation dans le domaine funéraire de l'entreprise Flora Syl 118



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-18-006 - Arrêté portant retrait d'habilitation dans le domaine funéraire de l'entreprise Flora Syl 119



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-05-28-008

Arrêté préfectoral complémentaire Carrières PLO à

BEYREDE-JUMET

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral complémentaire Carrières PLO à BEYREDE-JUMET 120



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral complémentaire Carrières PLO à BEYREDE-JUMET 121



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral complémentaire Carrières PLO à BEYREDE-JUMET 122



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral complémentaire Carrières PLO à BEYREDE-JUMET 123



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral complémentaire Carrières PLO à BEYREDE-JUMET 124



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral complémentaire Carrières PLO à BEYREDE-JUMET 125



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral complémentaire Carrières PLO à BEYREDE-JUMET 126



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral complémentaire Carrières PLO à BEYREDE-JUMET 127



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral complémentaire Carrières PLO à BEYREDE-JUMET 128



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-008 - Arrêté préfectoral complémentaire Carrières PLO à BEYREDE-JUMET 129



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-05-28-001

Arrêté Préfectoral portant consultation du public sur la

demande présentée par EARL DE LASSERRE commune

de LALANNE-TRIE.

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-001 - Arrêté Préfectoral portant consultation du public sur la demande présentée par EARL DE LASSERRE
commune de LALANNE-TRIE. 130



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-001 - Arrêté Préfectoral portant consultation du public sur la demande présentée par EARL DE LASSERRE
commune de LALANNE-TRIE. 131



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-28-001 - Arrêté Préfectoral portant consultation du public sur la demande présentée par EARL DE LASSERRE
commune de LALANNE-TRIE. 132



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-05-30-002

ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION

D’UTILITE PUBLIQUE

DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE

PROTECTION

AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE

LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA

PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN

RESEAU PUBLIC

AU PROFIT DU

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION

EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

133



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

134



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

135



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

136



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

137



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

138



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

139



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

140



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

141



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

142



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

143



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

144



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

145



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

146



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

147



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

148



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

149



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

150



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

151



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

152



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-002 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captages de HOUNTALADE 

153



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2018-05-30-003

ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION

D’UTILITE PUBLIQUE

DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE

PROTECTION

AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE

LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA

PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN

RESEAU PUBLIC

AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL

D’ALIMENTATION

 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

154



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

155



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

156



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

157



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

158



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

159



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

160



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

161



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

162



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

163



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

164



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

165



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

166



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

167



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

168



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

169



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2018-05-30-003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DECLARATION D’UTILITE PUBLIQUE
DE L’INSTAURATION DES PERIMETRES DE PROTECTION
AUTORISATION D’UTILISER DE L’EAU EN VUE DE LA CONSOMMATION HUMAINE POUR LA PRODUCTION ET LA DISTRIBUTION PAR UN
RESEAU PUBLIC
AU PROFIT DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION
 EN EAU POTABLE DE GERDE - BEAUDEAN

Captage de BERNATA

170



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2018-05-25-006

ARRETE-OPS-FDF

ARRETE OPERATIONNEL FEUX DE FORETS

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-006 - ARRETE-OPS-FDF 171



L.
Ltbfzd• Égziti Frternifi

RPU8UQJJE FRANÇAISE

PREFET DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du cabinet

Services Interministériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

ARRETE N°2018-

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes à
intervenir dans le domaine de la spécialité

«Feux de Forêts»

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales;

VU l’arrêté du 06 septembre 2001 modifié fixant le guide national de référence relatif aux feux

de forêts;

Sur la proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de

Secours;

ARRETE

ARTICLE 1 — A compter de ce jour, la liste des sapeurs-pompiers du service départemental

d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées aptes à intervenir dans le domaine de la spécialité

«feux de forêts » est fixée comme suit:

CTD
FDF 5 Capitaine Serge PELLEN

CTD adjoint
FDF 4 Capitaine Jérôme BONTN

Chef de Colonne
Feux de Forêt Commandant Jean-Eric ANGE

FDF 4 Commandant Sébastien GUELAUMOT

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-006 - ARRETE-OPS-FDF 172



Lieutenant Colonel Michel BROUSSE
Commandant François CLIN
Commandant Michel LEVENEUR
Commandant Edmond NARFTN
Commandant Yves RIDEAU

Capitaine Daniel ABESQUE
Capitaine Bruno BILLE
Capitaine Christophe COURREGES
Capitaine Patrick DUARTE
Capitaine Gilles LAFONTAINE
Capitaine Marc MONACELLI
Capitaine fabien PELLEGRN

Chef de groupe Capitaine florian PARENT
Feux de Forêt Lieutenant 1°C Xavier BERGE

Lieutenant 1°C Jean-Pierre BEY
FDF 3 Lieutenant 1°C Olivier CUELLO

Lieutenant 1°C Yves MIOTTO
Lieutenant 1°C Loïc ROYER
Lieutenant 1°C Philippe SOULE-PERE
Lieutenant 2°C Jean-François BARRERE
Lieutenant 2°C Dimitri HUGON
Lieutenant Jean-François CASCARRA
Lieutenant Daniel MADALLA

Adjudant -Chef Frédéric ESCOFFRE
Adjudant -Chef $téphane PEYRAS
Adjudant -Chef Pascal SWET

ARTICLE 2 — Cet arrêté annule et remplace l’arrêté fixant la liste d’aptitude opérationnelle des
sapeurs-pompiers apte à intervenir dans le domaine de la spécialité «Feux de forêts - fdF ».

ARTICLE 3 — Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours est chargé
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
des Hautes-Pyrénées.

Tarbes,le UÏ8

Lap

Béatri eLA’

Horaires Délivrance des titres (du hindi aujeudi 8h30-l2Wl3h30-l 6h30, le vendredi 8h30-12h). Autres bureaux (du lundi au y ndiedi 9h-12W14h-J 6h30)

Préfecture. Place Charles de Gaulle — B.P. 1350—65013 TARBE5 Cedex 9— Tél 05 62 56 65 65— Télécopie : 05 62 51 20 10

courriel t prefecturehautes-pyreneesgouv.fr . Site Internet wwwhautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-006 - ARRETE-OPS-FDF 173



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2018-05-25-004

ARRETE-OPS-GOC-SSSM

ARRETE OPS CHAINE DE COMMANDEMENT

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-004 - ARRETE-OPS-GOC-SSSM 174



Direction des services du cabinet

L

__

L1b,rtf Égulttf Frzt.rnft

PREFET DES HAUTES-PYRENRES

ÀRRETE N° 201$

Services Interministériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes à

exercer les emplois et activités
de la chaîne de commandement

et du service de santé et de secours médical

La Préfète des Hautes-Pyrénées,

Officier de la Légion d’Honneur

Officier de POrdre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales;

VU 1’ arrêté du ier février 197$ approuvant le règlement d’instruction et de manoeuvre des sapeurs-

pompiers communaux;

Vu l’arrêté du 30 septembre 2013 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels;

Vu l’arrêté du 8 août 2013 relatif aux formations des sapeurs-pompiers volontaires;

Vu l’arrêté préfectoral n° 20 11-3 19-5$ du 1$ novembre 2011 portant approbation du règlement

opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées;

Sur la proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d’incendie et de Secours

ARRETE

ARTICLE 1 — A compter du i janvier 2018, la liste des sapeurs-pompiers du Service

Départemental d’incendie et de Secours des Hautes-Pyrénées aptes à exercer les emplois et activités

de la chaîne de commandement est fixée comme suit:

Chef de site Colonel Hors Classe Alain BOULOU

GOC 5
Colonel Christophe PAICHOUX

Commandant Jean Bric ANGÉ

Commandant Sébastien GUILLAUMOT

Commandant Michel LEVENEUR

Commandant Yves RIDEAU

RPUBUqUE FRANÇAISE

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-004 - ARRETE-OPS-GOC-SSSM 175



Chef de Colonne Lieutenant colonel Michel BROUSSE

Commandant François CLIN

GOC 4 Commandant Edmond NARFfN

Commandant Bric RIVA

Capitaine Daniel ABESQUE

Capitaine Bruno BILLE

Capitaine Jérôme BONfN

Capitaine Hervé CROUZOLS

Capitaine Cédric DOUBLET

Capitaine Patrick DUARTE

CapitaineThierry DULAC

Capitaine Marc MONACELLI

Capitaine Serge PELLEN

______________

Capitaine Marie-Pierre TOUSTARD
Capitaine Christophe BOMFACIO

Chef de groupe Capitaine Patrick BRU

GOC 3 Capitaine Jean-Bernard JEAN DIT L’HOPITAL

Capitaine Gifles LAFONTA1NE

Capitaine Jean-Pierre MEDJEBEUR

Capitaine Jean-Louis MIDAN

Capitaine florian PARENT

Capitaine Fabien PELEGRIN

Lieutenant Sébastien ALTEMIR

Lieutenant Patrice ASSIBAT

Lieutenant Jean-Pierre ATTHAR

Lieutenant Jean-François BARRERE

Lieutenant Jean-Paul BARIFOUSE

Lieutenant Frédéric BATCRABERE

Lieutenant Fabrice BAZZANELLA

Lieutenant Denis BENEDE

Lieutenant Xavier BERGE

Lieutenant Jean Pierre BEY

Lieutenant Renaud BOURGEOIS

Lieutenant Nicolas BOUYDRON

Lieutenant Christophe CALVET-INGLADA

Lieutenant Frédéric CAPDEVIELLE

Lieutenant Jean-françois CASCARRA

Lieutenant Fabien CAYRET

Lieutenant Ludovic CAZANAVE

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-004 - ARRETE-OPS-GOC-SSSM 176



Lieutenant Thomas COLOMBATTO

Lieutenant Max COUSTURIAN

Lieutenant Olivier CUELLO

Lieutenant Didier DAURIO

Lieutenant Pierre DOUCET

Lieutenant frédéric DOUENCE

Lieutenant Philippe ESTANGOY

Lieutenant Julien ESTRADE

Lieutenant Pascal FOURCADE

Lieutenant André GAGO

Lieutenant Stéphane GONCALVES

Lieutenant J0l HUC

Lieutenant Dimitri HUGON

Lieutenant Laurent JIMENEZ

Lieutenant Jacques LAFFORGUE

Lieutenant Jean-françois LAMEIGNERE

Lieutenant Patrick LAMOTHE

Lieutenant Jean-Luc LASSON

Lieutenant Claude LAUMONDAIS

Lieutenant Christian LONGATO

Lieutenant Daniel MADALLA

Lieutenant Eric MATTHA

Lieutenant Bertrand MENA

Lieutenant Sandra MDAN

Lieutenant Yves MIOTTO

Lieutenant Sébastien MONTES

Lieutenant Claude OLIV1EDO

Lieutenant Christelle PEREZ

Lieutenant Olivier PONTICO

Lieutenant Olivier RIOT

Lieutenant Loïc ROYER

Lieutenant Pierre SAiNT ARROMAN

Lieutenant frédéric SAINT-PIERRE

Lieutenant RémySALCUNI

Lieutenant Jean-Marc SARNIGUET

Lieutenant Sandra SWEIX

Lieutenant Philippe SOULE-PERE

Lieutenant Gilles THOMAS

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-004 - ARRETE-OPS-GOC-SSSM 177



Lieutenant Marc PLUM

Lieutenant Damien FRECHOU

Lieutenant Denis BENEDÉ

Lieutenant sylvie CLfN

Lieutenant Laurent MARQUE

Lieutenant Benjamin SOST

Adjudant-chef Sylvain CORON

ARTICLE 2 — A compter du 1 janvier 2018, la liste des sapeurs-pompiers membres du Service de

Santé et de Secours Médical du Service Départemental d’Incendie et de Secours des Hautes

Pyrénées aptes à exercer les emplois et activités de la chaîne de commandement est fixée comme

suit:

EMPLOI GRADE - PRÉNOM- NOM

Médecin Lieutenant-colonel Christian LARGETEAU

Médecin Lieutenant-colonel Michel GU1LLEY

Médecin colonel Christophe CRERECHES

Médecin Commandant Quentin CLEMENT

Médecin Commandant Lalasoa RANDRIANASOLO

Médecin Capitaine Virginie QUENTIN

Médecin Capitaine Michal SEINGER

Directeur des secours

. médicaux

EMPLOI

Médecin dénartemental

d’astreinte

Médecin Lieutenant-colonel Michel GUILLEY

Médecin Commandant Quentin CLEMENT

Médecin Capitaine Michael SEINGER

GRADE - PRÉNOM- NOM

EMPLOI GRADE - PRENOM - NOM

Infirmier départemental Infirmier Capitaine Olivier VTRON

d’astreinte Infirmière Lieutenant Nicole BfNOT

Infirmier Lieutenant Patrick COUCHOU-MEILLOT

Infirmier Lieutenant Adrien DANCLA-GROUT

Infirmière LieutenantMichèle DUBARRY

Infirmière LieutenantChristine DUPRAT

Infirmier LieutenantFrançois MARTLN

Infirmière LieutenantChristelle PEREZ

Infirmière Lieutenant Stéphane RIGAUX

Infirmière sous-lieutenantCarine VILA

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-004 - ARRETE-OPS-GOC-SSSM 178



ARTICLE 3 — Cet arrêté annule et remplace l’arrêté fixant la liste d’aptitude opérationnelle des

sapeurs-pompiers aptes à exercer les emplois et activités de la chaîne de commandement.

ARTICLE 4 — Monsieur le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours est

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la

préfecture des Hautes-Pyrénées.

Infirmière sous-lieutenantNathalie ADAMO

Infirmier sous-lieutenant Johan BARRERE

Infirmiersous-lieutenant Christophe CAILLEAUX

Infirmière sous-lieutenant Sabine FOUGA

Infirmière sous-lieutenant Céline FOURCADE

Infirmière sous-lieutenant Anne-Sophie MENORET

Infirmière sous-lieutenant Edwige MEEYAN

Infirmière sous-lieutenant Marie PAUM]ER

Infirmière sous-lieutenant Sandrine SEVILLA

Tarbes,le 25 MAI 2018

La

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-004 - ARRETE-OPS-GOC-SSSM 179



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2018-05-25-009

ARRETE-OPS-IMP

ARRETE OPERATIONNEL EN MILIEU PERILLEUX

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-009 - ARRETE-OPS-IMP 180



Lï I
Libørtj É1iit PratørnW

RpuBuquE FRANÇAIsE

PREFET DES HAUTES-P’r’RENEES

Direction des services du cabinet

Services Interministériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

ARRETE N°2018

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes à
intervenir dans le domaine de la spécialité
«GROUPE DE RECONNAISSANCE ET

D’INTERVENTION EN MILIEU
PERILLEUX»

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de POrdre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales

VU l’arrêté du P février 197$ approuvant le règlement d’instruction et de

sapeurs-pompiers communaux;

VU l’arrêté du 1$ août 1999 fixant le guide national de référence relatif

Reconnaissance et d’Intervention en Milieu Périlleux:

manoeuvre des

au Groupe de

Sur la proposition de Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de

secours;

ARRETE

ARTICLE 1 — A compter de ce jour, la liste des sapeurs-pompiers du service départemental

d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées aptes à exercer les emplois et activités dans le

domaine de la spécialité «Groupe de Reconnaissance et d’Intervention en Milieu Périlleux -

GR]NP » est fixée comme suit:

Conseiller technique Lieutenant 2°C Patrice ASSIBAT
IMP 3

Conseiller technique Adjudant Matthieu ROUDIERE
adjoint
IMP 3

Horaires Délivrance des titres (du hindi au jeudi 8h30-12W]3h30-] 6h30, k vend,edi 8h30-12h) - Autres bureaux (du hindi au vendredi 9h-12W] 4h-1 6h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle — B.P. 1350— 65013 TARBES Cedex 9— Tél : 05 62 56 65 65— Télécopie : 05 62 51 20 10

courriel prefecture(hautes-pyrenees.gouv.fr - Site Internet $ wwwhautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-009 - ARRETE-OPS-IMP 181



r;
LthirtI’ ÉgafltJ Pratarnit

RÉPtLBUqUE FRANÇAISE

PREFET DES HAUTES-PYRENRES

Lieutenant 1°C Olivier RIOT
Lieutenant 2°C Frédéric CAPDEVTELLE
Adjudant Chef $téphane MILLET
Adjudant Jean Louis FERNANDES
Adjudant Paul RERAIL-PLANA

Lieutenant 1°C Julien ESTRADE
Adjudant Chef Frédéric PILATE
Adjudant —Chef Yohan ALMEDA
Adjudant Bemard CARRE
Adjudant frédéric DUPUI-GOURCEAUD
Adjudant Patrice MELET
Adjudant Richard MOULIE
Sergent Chef Eric GIRÀRD
Sergent ChefNicolas PUJO
Adjudant Mathieu VERMEIL
Sergent Sylvain ANDRIEUX
Caporal Pierre AMALRIC
Caporal Yohann FOURCADE
Caporal Kevin GERARD
Caporal Xavier ORTUSO
Caporal Pierre SENLANNE
Caporal Jérome TAS SEL
Caporal-Chef Nicolas TRESSENS

Jnf Christophe CAILLEAUX
InfAnne Sophie MENORET

ARTICLE 2 — Cet arrêté annule et remplace l’arrêté fixant la liste d’aptitude opérationnelle
des sapeurs-pompiers aptes à intervenir dans le domaine de la spécialité «Groupe de
Reconnaissance et d’Intervention en Milieu Périlleux - GRIMP ».

ARTICLE 3 — Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours est
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture des Hautes-Pyrénées.

Tarbes,le 25 MAi 2018

LaP’

fléateLA DE

Chef d’unité
IMP3

Sauveteur
IMP 2

sSo

Horaires Délivrance des titres (dii hindi coijeudi 8h30-12W13h30-1 6h30, le vend,edi 8h30-12h) - Autres bureaux (iti lundi au veedi 9h-12W] 4h-1 6h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle — B.?. 1350—65013 TARBES Cedex 9— Tél 05 62 56 65 65 —Télécopie : 05 62 51 20 10

courriel prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr - Site Internet wwwhautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-009 - ARRETE-OPS-IMP 182



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2018-05-25-008

ARRETE-OPS-ISS

ARRETE OPERATIONNEL EN MILIEU SOUTERRAIN

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-008 - ARRETE-OPS-ISS 183



Llbertf• Étiti Fraternité

RPUBUQJJE FRANÇAISE

PREFET DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du cabinet

Services Interministériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

ARRETE N°2018

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes à
intervenir dans le domaine de la spécialité

«INTERVENTION EN SITE
SOUTERRAiN»

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales;

VU l’arrêté du P’ février 1978 approuvant le règlement d’instruction et de manoeuvre des

sapeurs-pompiers communaux;

VU l’arrêté du 29 avril 2004 fixant le guide national de référence relatif aux interventions en

site souterrain;

Sur la proposition de Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de

secours;

ARRETE

ARTICLE 1 — A compter de ce jour, la liste des sapeurs-pompiers du service départemental

d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées aptes à exercer les emplois et activités dans le

domaine de la spécialité «Intervention en Site Souterrain- ISS » est fixée comme suit:

Lieutenant 1°C Olivier MOT

Horaires: Ddlivrance des titres (du lundi aujeudi 8h30-12W13h30-1 6h30, le vendesdi 8h30-12h) - Autres bureaux (du lundi au vendesdi 9h-12W1 3h-1 6h30)

Conseiller technique Lieutenant 2°C Patrice ASSfBAT
ISs

Adjoint

Préfecture - Place Charles de Gaulle— B.?. 1350—65013 TARBES Cedex 9— Tél 05 62 56 65 65— Télécopie 05 62 51 20 10

coumel prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr - Site Internet : wwwhautes-pyrenees.gouv.ft

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-008 - ARRETE-OPS-ISS 184



ISS

Li

__

Ltherté• ÉgatttJ Frnnt1iJ

RP1JEUqUE FRçAIsB

PREFET DES HAUTES-PYRENEES

ARTICLE 2 — Cet arrêté annule et remplace l’arrêté fixant la liste d’aptitude opérationnelle
des sapeurs-pompiers apte à intervenir dans le domaine de la spécialité «Intervention en Site
Souterrain - ISS ».

ARTICLE 3 — Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours est
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture des Hautes-Pyrénées.

Adjudant-Chef Yohan ALMELDA

Sauveteur Adjudant Bemard CARRE
Adjudant Jean Louis FERNAMES
Adjudant Patrice MELET
Adjduant Matthieu ROUDTERE

Tarbes, le NA

Horaires : Délivrance des titres (du hindi anjeudi 8h3042W13h30-16h30, k vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du lundi au vendredi 9h-12W14h-16h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle — B.P. 1350—65013 TARBES Cedex 9— Tél: 05 62 56 65 65—Télécopie 05 62 51 20 10
couniel : prefecture@hautes-pyrenees. gouv.fr - 5ite Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-008 - ARRETE-OPS-ISS 185



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2018-05-25-007

ARRETE-OPS-PRV

ARRETE OPERATIONNEL PREVENTION

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-007 - ARRETE-OPS-PRV 186



L.
Libtrtd • Fratanûti

PREFETE DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du cabinet

Services Interministériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

ARRETE N°2018-

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes à
intervenir dans le domaine de la spécialité

« Prévention»

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales;

VU l’arrêté du P février 1978 approuvant le règlement d’instruction et de manoeuvre des sapeurs-

pompiers communaux;

VTJ l’arrêté du 25 janvier 2006 modifié fixant le guide départemental de référence relatif à la

prévention;

Sur la proposition de Monsieur le Directeur départemental des services d’ incendie et de secours

ARRETE

ARTICLE 1 — A compter de ce jour, la liste des sapeurs-pompiers du service départemental

d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées aptes à exercer les emplois et activités dans le

domaine de la spécialité «Prévention » est fixée comme suit:

PRV 3

RÉPUBUQIJE FRANÇAISE

Référent
départemental Capitaine Marc MONACELLI

Horaires Délivrance des titres (du hindi aujeudi 8h30-12W13h30-1 6h30, le vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (dii hindi au vendredi 9h-12W1 4h-1 6h30)

Préfecture - Place Chartes de Gaulle — CS 61 350— 65013 TARBES Cedex 9 —Tél 05 62 56 65 65— Télécopie s 05 62 51 20 10

courriel prefecture(lhautes-pyrenees gouv.fr - Site Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-007 - ARRETE-OPS-PRV 187



Colonel Hors Classe Alain BOULOU
Colonel Christophe PAICHOUX

Commandant Yves RIDEAU
Commandant Edmond NARFTN
Capitaine Daniel ABESQUE
Capitaine Jérôme BON1N

Préventionniste Capitaine Christophe COURREGES
Capitaine Cédric DOUBLET

PRV 2 Capitaine florian PARENT
Capitaine Serge PELLEN
Lieutenant Hors Classe Christophe CALVET INGLADA
Lieutenant 1°C frédéric DOUENCE
Lieutenant 1°C ESTRADE
Lieutenant 1°C ROYER
Lieutenant 1°C Philippe SOULE PERE

________________

Adjudant-chef Sylvain CORON

ARTICLE 2 — Cet arrêté annule et remplace l’arrêté fixant la liste d’aptitude opérationnelle des

sapeurs-pompiers apte à intervenir dans le domaine de la spécialité «Prévention ».

ARTICLE 3 — Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours est chargé

de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture

des Hautes-Pyrénées.

Tarbes, le 2 5 MAi

LaPr’ ete

Bé rice ARDE

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-007 - ARRETE-OPS-PRV 188



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2018-05-25-005

ARRETE-OPS-RAV

ARRETE OPERATIONNEL RAVIN

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-005 - ARRETE-OPS-RAV 189



F;.
Lib,rt É6ttti Prtsrnfti

RÊPULIOJJE FRANÇAISE

PREFET DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du cabinet

Services Intenninistériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

ARRETE N°2018-

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes à
intervenir dans le domaine de la spécialité -

«Secours routier en ravin - RAV»

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales;

VU l’arrêté du ie. février 1978 approuvant le règlement d’instruction et de manoeuvre des sapeurs-
pompiers communaux;

VU l’arrêté du 30 août 2005 fixant le guide départemental de référence relatif au secours routier en
ravin;

Sur la proposition de Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours;

ARRETE

ARTICLE 1 — A compter de ce jour, la liste des sapeurs-pompiers du service départemental
d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées aptes à exercer les emplois et activités dans le
domaine de la spécialité « Secours routier en ravin — RAV» est fixée comme suit:

Conseiller technique

Conseiller technique
adjoint

Lieutenant Jean-François CASCARRA

Adjudant Serge FOURTINE

Horaires Délivrance des titres (du lundi mi jeudi 8h30-]2W13h30-1 6h30, le vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du hindi mg vendredi 9h-12W] 4h-1 6h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle—B.P. 1350—65013 TARBES Cedex 9 —Tél 05 62 566565 —TéÏécopie :0562 5120 10

courriel prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr - Site Internet wwwhautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-005 - ARRETE-OPS-RAV 190



Capitaine Christophe BONIFACIO
Lieutenant Romain FERRAS
Lieutenant Jean Pierre COTS
Lieutenant Laurent MARQUE

Chefs d’équipe Lieutenant 1°C Jean Pierre BEY
Adjudant-chef Jean Bemard CARRERE
Adjudant-chef$amuel MARQUE
Adjudant Yves SARRAT
Sergent-chef Sébastien SOULERE
Sergent-chef Guillaume ARNAUD
Sergent Cédric MENVIELLE
Caporal-chef Stéphane VEDERE
Caporal Frédéric SANCHEZ

Lieutenant Michel DARAGNOU
Lieutenant bel FTUC
Adjudant-chefJean Paul FOURTLNE
Adjudant Christophe ROMAN
Adjudant Jérôme RIVERON J
Adjudant Lionel CAZENAVE
Adjudant Pascal DAVIAUD
Sergent-chef Frédéric CHAS SERTAU
Sergent-chef Patrice FITTERE
Sergent-chefAlexandre THEIL
Sergent-chef Didier BARDE
Sergent-chef boffrey LESAGE
Sergent Patrice SARTEGOU

Equipiers Sergent Simon IUNCA-LAPLACE
Sergent Mathieu SOLANA
Sergent Jean François SANYOU
Sergent Guillaume AIO
Sergent Pascal VERDOUX
Caporal-chef Guillaume ESTRADE
Caporal-chefAndréa LUMALE
Caporal-chef Jean Emanuel CAYRE
Caporal-chef Cédric ABELARD
Caporal-chef Matthieu DUROCHER
Caporal-chef Valérie MORA VERGNE$
Caporal Nicolas SOLANA
Caporal Mathieu CUMIA
Caporal Bruno CHÀMBOST
Caporal Damien PEREZ
Sapeur Bruno SOUCAZE

Lieutenant-colonel GUILLEYEquipiers SSSM
Jnfinmer François MARTIN

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-005 - ARRETE-OPS-RAV 191



ARTICLE 2 — Cet arrêté annule et remplace l’arrêté fixant la liste d’aptitude opérationnelle des
sapeurs-pompiers apte à intervenir dans le domaine de la spécialité «Secours routier en ravin —

RAV».

ARTICLE 3 — Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours est
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture des Hautes-Pyrénées.

Tarbes,le 25 N/4t ZulG

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-005 - ARRETE-OPS-RAV 192



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2018-05-25-011

ARRETE-OPS-RCH

ARRETE OPERATIONNEL DU RISQUE CHIMIQUE

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-011 - ARRETE-OPS-RCH 193



LIbrt • FrLsnzIt

RPU.BUqUE FRANÇAISE

PREFETE DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du cabinet

Services Interministériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

ARRETEN°201$

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes à
intervenir dans le domaine de la spécialité -

«RISQUES CHIMIQUES ET
BIOLOGIQUES - RCH»

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales;

VU l’arrêté du i°’ février 1978 approuvant le règlement d’instruction et de manoeuvre des
sapeurs-pompiers communaux;

VU l’arrêté du 23 mars 2006 fixant le guide national de référence relatif aux risques chimiques
et biologiques

Sur la proposition de Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de
secours;

ARRETE

ARTICLE 1 — A compter de ce jour, la liste des sapeurs-pompiers du service départemental
d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées aptes à exercer les emplois et activités dans le
domaine de la spécialité «Risques chimiques et biologiques - RCH » est modifiée comme suit:

RCH4

Conseiller technique Commandant Yves RIDEAU (référent départemental)

Horaires : Délivrance des titres (du lundi mijeudi 8h30-12W13h30-1 6h30, le vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du hindi mi vendredi 9h-J2W11h-1 6h30)

Préfecture - Piae Charles de Gaulle — C5 61350—65013 TARBES Cedex 9— Tél : 05 62 56 65 65— Télécopie 05 62 51 20 10

courriel prefecture(1hautes-pyrenees.gouv.fr - Site Internet www.hautes-pyrenees.gouv.ft

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-011 - ARRETE-OPS-RCH 194



RCH3

Chef d’équipe
intervention

RCH2

Equipier
intervention

RCII2

Chef d’équipe
reconnaissance

RCH1

Pharmacien LtnICol Alain LACAS SIE
Commandant Edmond NARFLN
Capitaine Serge PELLEN
Capitaine Marc MONACELLI
Capitaine Christophe COURREGES
Lieutenant 1°C Philippe SOULE-PERE

Commandant Michel LEVENEUR
Capitaine Florian PARENT
Lieutenant 2°C Patrice ASSIBAT
Lieutenant 2°C Dimitri HUGON
Lieutenant 1°C Olivier PlOT
Lieutenant 1°C Loïc ROYER
Lieutenant 1°C Gilles THOMAS
Adjudant Chef Bruno BOELLMAN
Adjudant Chef Bruno HUBERDEAU
Adjudant Chef Céline LONGATO
Adjudant Chef Mathieu NAVEAUX
Adjudant Chef Frédéric PILATE
Adjudant Chef Robert VANACCI
Adjudant Chef Oliver ZAGNI
Adjudant David CAUBIOS
Adjudant Frédéric DUPUI-GOURCEAUD
Sergent Chef Romain DURANTON
Sergent Chef Sébastien JAYET
Sergent Chef Marc LANAO
Sergent Chef Stéphane MRAPED(
Sergent Chef Joffrey LESAGE
Sapeur Emmanuel LANCEREAU

Pharmacien Clotilde BOURGADE

Capitaine Jérôme BONN
Lieutenant 1°C Olivier CUELLO
Lieutenant 1°C Yves MIOTTO
Infirmier de classe Sup Olivier VIRON
Adjudant Chef Stéphane PEYRAS
Adjudant Nicolas BALDES
Adjudant-Chef Eric BEHEREGARAY
Adjudant-Chef Cédric FIACRE
Adjudant Sébastien LUSSLER
Adjudant-Chef fabrice MATHIS
Sergent ChefAlexandre BALDINI
Sergent Chef Daniel DUCHÀMP
Sergent Chef Julien URROZ
Sergent-Chef Laurent BIELAK
Caporal Chef Laurent LUSSAUT

Chef de la C.M.I.C.

Horaires Délivrance des titres (dii lundi au jeudi 8h30-12WJ3h30-J 6h30, le vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (dii hindi mi vendredi 9h-12h11 4h-J 6h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle — CS 61350—65013 TARBES Cedex 9— Tél : 05 62 56 65 65 — Télécopie : 05 62 51 20 10

courriel : prefecture(lhautes-pyrenees.gouv.fr - Site Internet www.hautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-011 - ARRETE-OPS-RCH 195



Caporal Ludovic AGUILLON
Caporal Francis BELER
Caporal Xavier ORTUSO
Caporal Julien PEREZ

Equipier
reconnaissance Sapeur Yohan GREGOIRE

RCH 1 Sapeur Dylan TOURGON

Officier expert Monsieur Rémi PARENT

ARTICLE 2 — Cet arrêté annule et remplace Parrêté fixant la liste d’aptitude opérationnelle des
sapeurs-pompiers apte à intervenir dans le domaine de la spécialité «Risques chimiques
RCH ».

ARTICLE 3 — Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours est chargé
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
des Hautes-Pyrénées.

25 MAI zuo

Horaires: Délivrance des titres (du lundi aujeudi 8h30-12W13h30-J 6h30, k vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du lundi mi vendredi 9h-12W) 4h-] 6h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle — CS 61350 —65013 TARBES Cedex 9—161 05 62 56 65 65— Télécopie t 05 62 51 20 10

courriel prefecture)J-iautes-pyrenees.gouv.fr - Site Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-011 - ARRETE-OPS-RCH 196



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2018-05-25-010

ARRETE-OPS-SAL

ARRETE OPERATIONNEL PLONGEE

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-010 - ARRETE-OPS-SAL 197



L5ertI 4çzUtd . &xt.rnil

RÉPuEUquE FLNçAisE

PRÉFET DES HAUTES-PYRÉNÉES

Direction des services du cabinet

Services Interministériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

ARRÊTÉ N0201$-

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes

à intervenir dans le domaine de la
spécialité

«SECOURS SUBAQUATIQUES»

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales;

VU l’arrêté du lei. février 197$ approuvant le règlement d’instruction et de manoeuvre des
sapeurs-pompiers communaux;

VU l’arrêté du 31 juillet 2014 relatif aux interventions secours et sécurité en milieu
aquatique et hyperbare.

VU le décret 2011- 45 du 11janvier 2011 relatif à la protection des travailleurs intervenant
en milieu hyperbare. Référentiel Emplois, Activités, Compétences et ses trois annexes.

Sur la proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d’incendie et de

Secours;

ARRÊTE

ARTICLE 1 : A compter de ce jour, la liste opérationnelle des sapeurs-pompiers du

Service départemental d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées aptes à intervenir dans
le domaine de la spécialité « Secours subaquatiques - SAL » est établie comme suit:

Horaires: Délivrance des titres (du lundi mijeudi 8h30-12W13h30-16h30, le vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du lundi cn, vendredi 9h-12W]1h-J 6h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle — B.P. 1350—65013 TARBES Cedex 9— Tél 05 62 56 65 65— Télécopie 05 62 51 20 10

courriel prefecture@hautes-pyrenees. gouv.fr - Site Internet: www.hautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-010 - ARRETE-OPS-SAL 198



Ltbrt Égalit; Frtarnit

RPUBUqUB FRANÇAISE

PRÉFET DES HAUTES-PYRÉN]ES

—w
W

EMPLOI GRADE - PRENOM - NOM %. AFFFCTATEON

- -

Conseiller technique
SAL Capitaine Bruno BILLE DDSIS

qualification 50 mètres

EMPUOT f GRÀDk - PRENOM — NOM AFFECTATION
- - h

Adjudant $ébastien RIMONDI*

Chef d’unité (* Adjoint au conseiller technique)
SAL Adjudant Alban SAEZ C$P TARBE$

qualification 30 mètres Sergent -Chef Fabien LAPENNE
DETHIEU

Scaphandrier autonome Adjudant-Chef Willy
léger $j THOMAZEAU

qualification 30 mètres Adjudant -Chef Olivier ZAGNI. CSP TARBES
Sergent-Chef Jean Baptiste PETIT
Sergent René Charles GRATTARD
Caporal Ludovic AGUILLON
Caporal Mathieu FOLCO CSP LOURDES

ARTICLE 2-: Cet arrêté annule et remplace l’arrêté fixant la liste d’aptitude opérationnelle des
sapeurs-pompiers apte à intervenir dans le domaine de la spécialité «Secours subaquatiques -

SAL ».

ARTICLE 3 : Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours est
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs du
département des Hautes-Pyrénées.

Tarbes, le 2 5 A I 70

La ré

Hé Ice AR

Horaires: Dlliwance des titres (du lundi aujeudi 8h30-12W]3h30-J6h30, (e vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du lundi au vendredi 9h-12h’] 1h-1 6h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle — B.P. 1350—65013 TARBES Cedex 9— Tél 05 62 56 65 65 — Télécopie : 05 62 51 20 10

cournel prefecture@hautes-pyrenees.gouv. ft - Site Internet: www.hautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-010 - ARRETE-OPS-SAL 199



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2018-05-25-012

ARRETE-OPS-SAV

ARRETE OPERATIONNEL LISTE SAUVETAGE AQUATIQUE

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-012 - ARRETE-OPS-SAV 200



L.
Lbrti Égatiti Fratarnlli

RPu1IquE FRANÇAISE

PRÉFET DES HAUTES-PYRÉNÉES

Direction des services du cabinet

Services Interministériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

ARRÊTÉ N°

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes

à intervenir dans le domaine de la
spécialité

«SAUVETAGE AQUATIQUE»

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales;

VU l’arrêté du ier février 197$ approuvant le règlement d’instruction et de manoeuvre des

sapeurs-pompiers communaux;

VU l’arrêté du 07 novembre 2002 fixant le guide national de référence relatif au sauvetage

aquatique;

Sur la proposition de Monsieur I.e directeur départemental des services d’incendie et de
secours;

ARRÊTE

ARTICLE pr : A compter de ce jour, la liste opérationnelle des sapeurs-pompiers du service

départemental d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées aptes à intervenir dans le

domaine de la spécialité « Sauvetage Aquatique - SAV » est fixée comme suit:

tjJf%4NO1

Conseiller technique Capitaine Bruno BILLE DDSIS
SAV

Nageur sauveteur
aquatique Adjudant Alban SAEZ*

SMI (*Adjoint au conseiller technique) CSP TARBES

Horaires Délivrance des titres (du lundi aujeudi 8h30-12W]3h30-J 6h30, le vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du lundi au vendredi 9h-12W14h-J 6h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle — B.P. 1350—65013 TARBES Cedex 9— Tél 05 62 56 65 65 — Télécopie 05 62 51 20 10

courriel prefecture@hautes-pyrenees gouv.fr - Site Internet: www.hautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-012 - ARRETE-OPS-SAV 201



L.
Liburti • FratsnzW

PRÉFET DES HAUTES-PYRÉNÉES

ARTICLE 2-: Cet arrêté annule et remplace l’arrêté fixant la liste d’aptitude opérationnelle des

sapeurs-pompiers apte à intervenir dans le domaine de la spécialité «Sauvetage Aquatique -

SAV ».

ARTICLE 3 : Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours est

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs du

département des Hautes-Pyrénées.

Tarbes,le 25 Al O

La è

Béat ce LAGA

Horaires Délivrance des titres (du lundi aujeudi 8h30-12h113h30-1 6h30, le vendredi 2h30-12h) - Autres bureaux (dit hindi ait vendredi 9h-12W]4h-1 6h30)

RPUBUQpE FRANÇAISE

Nageur sauveteur
aquatique

SAV

Adjudant Sébastien RIMONDI
Adjudant-Chef Willy THOMAZEAU
Sergent Fréderic CARRIEU -

Sergent René Charles GRATTARD
Sergent Fabien LAPENNE —

DETRIEU
Sergent Philippe TREMEAU
Caporal Alban CAS SERON
Caporal Benjamin GOUSSY
Caporal Ludovic AGUILLON

CSP TARBES

Caporal
Caporal

David ADAM
Jean-Maurice CHAUME]L

CS ARGELES GASOST

Sapeur Nicolas CHARPIN

CS LANNEMEZAN

CIS R1VES-ADOUR

Préfecture - Place Charles de Gaulle — B.P. 1350—65013 TARBES Cedex 9— Tél 05 62 56 65 65— Télécopie 05 62 51 20 10

courriel : prefecture(hautes-pyrenees.gouv.fr - Site Internet: www.hautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-012 - ARRETE-OPS-SAV 202



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2018-05-25-013

ARRETE-OPS-SDE

ARRETE OPERATIONNEL LISTE SAUVETAGE DEBLAIEMENT

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-013 - ARRETE-OPS-SDE 203



--_

ùbrtJ Égaliti Frxt.rnlti

RPtJBuQuE FRANÇAISE

PRÉFÈTE DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du cabinet

Services Interministériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

ARRETE N°2018

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes à
intervenir dans le domaine de la spécialité

«SAUVETAGE DEBLAIEMENT»

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales;

VU l’arrêté du l février 197$ approuvant le règlement d’instruction
sapeurs-pompiers communaux;

VU l’arrêté du 3 avril 2003 fixant le guide national de référence
Déblaiement;

et de manoeuvre des

relatif au Sauvetage

Sur la proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d’incendie et de
Secours;

ARRETE

ARTICLE 1 — A compter de ce jour, la liste opérationnelle des sapeurs-pompiers du Service
départemental d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées aptes à intervenir dans le domaine de la
spécialité « Sauvetage Déblaiement - SDE. » est modifiée comme suit:

SDE3

Adjoint — SPE 3 Capitaine DOUBLET CEDRIC
Lieutenant MADALLA DANIEL

Conseiller technkjue Lieutenant 1°C SOULE-PERE PHILIPPE

Horaires Délivrance des titres (du lundi aujeiidi 3h30-J2W13h30-] 6h30, le vendradi 8h30-12h) - Autres bureaux (du hindi au vend,edj 9h-12W14h-1 6h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle — C5 61 350—65013 TARBES Cedex 9— Tél 05 62 56 65 65—Télécopie: 05 62 51 20 10

courriel : prefecture(ihautes-pyrenees gouv.fr - Site Internet: wwwhautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-013 - ARRETE-OPS-SDE 204



Lieutenant BATCRABERE FREDERIC
Lieutenant CUELLO OLIVIER
Lieutenant MARQUE LAURENT
Lieutenant MDAN $ANDRA
Mjudant-ChefAUJARD LAURENT
Adjduant-Chef GUEDJ PATRICE
Adjudant-Chef MARQUE SAMUEL
Adjduant-Chef DLkS MARC

_______

Adjudant-Chef REDONDO JEAN-LUC

____

Adjudant-Chef BOELLMÀNN BRUNO
Adjudant-Chef SANS JEAN-MARC
Adjduant-Chef $ERMOT OLIVIER
Adjduant CASTET DOMINIQUE
Adjudant PRUGNEAU CHRI$TOPBE
Adjudant NABIAS RERVE
Adjudant SARRAT YVES
Sergent-Chef ROUTELOUS SEBASTIEN
Sergent-Chef THEIL ALEXANDRE
Sergent DELUC REMI
Sergent DUCHAMP DANIEL
Sergent LECOMTE DAVD
Sergent FITTERE PATRICE
Sergent GRARD ERIC
Sergent GROUSSOL MATHIAS
Caporal-Chef DUCELLIS FABIEN
Caporal DUCHAUSSOY ROMAN
Caporal FERRERO FABIEN
Sapeur 1°C ZANON GUILLAUME

ARTICLE 2 — Cet arrêté annule et remplace l’arrêté fixant la liste d’aptitude de la spécialité
sauvetage déblaiement.

ARTICLE 3 — Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours est chargé
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs du département
des Hautes-Pyrénées.

Tarbes,le 25 MAI 2078

Préfè

Béa ceLAG E

Lieutenant BERGE XAVIER
Adjudant-Chef CAZENAVE GUY

Chef d’Unité Adjudant-Chef LACAVE-BOUCHE CHRISTIAN

SPE 2 Adjudant-Chef ZAGNI OLIVIER
Adjudant ALBENDIN VINCENT
Adjudant RODRIGUEZ FREDERIC
Sergent CARRIEU FREDERIC

Sauveteur
SDE1

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2018-05-25-013 - ARRETE-OPS-SDE 205




